2020年 2月 28日

お客様各位

新型コロナウィルス感染拡大に伴う対応について

新型コロナウィルスの被害に遭われている皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

株式会社テレ・マーカー（本社：北海道札幌市、代表取締役：齊藤智）は、新型コロナウィ

ルスが国内において更に感染拡大する可能性があることに鑑み、社内外への感染被害抑止

と当社に勤務する従業員の安全確保の観点から、本日（2020年 2月 28日）より次の対応を

講じることに決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．勤務形態について

（１）交通混雑を避けるための「時差出退勤」の実施

（２）上記（１）の時差出退勤により勤務時間が減少した時給雇用スタッフへの給与補填

（３）体調不良者全員に対して通常の有休休暇とは別に、特別有給休暇を付与

（４）風邪気味や体調不良の症状がみられる場合は、上記（３）の特別有給休暇活用に

よる出勤規制の実施

（５）新型コロナウィルスの感染者には休業補償を行う

（６）同居人が新型コロナウィルス感染者の場合は、当社従業員へ休業補償を行う

（７）新型コロナウィルスにおける申告窓口の設置

（８）テレワーク制度を導入準備

２．会議／セミナー／研修／出張／宴席等について

（１）大規模社内会議の自粛

（２）リモートでのテレビ会議実施の推奨

（３）社外での会議／セミナーへの参加自粛

（４）不要不急の出張自粛（国内外問わず）

（５）宴席の自粛

３．その他

（１）従業員への会社購入のマスク配布及び社内でのマスク着用を義務化

（２）全拠点で出勤時に検温を実施

（３）外出時のマスク着用を推奨

（４）手洗用消毒液の配布及び手洗い・消毒による殺菌を実施

（５）オフィスの清掃用消毒液の配布及び毎日の消毒清掃を実施

（６）風邪気味・体調不良の症状が見られる場合は特別有給休暇の活用を推奨

（７）身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を会社に報告

当社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、必要な対応を実施

してまいります。

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上